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Atrof-muhitni asrash va yashil iqtisodiyot: iqtisodiy va ekologik barqarorlikni 

taʼminlashdagi innovatsion yondashuvlar va xalqaro tajribalar mavzusidagi xalqaro 

miqyosda ilmiy va ilmiy-texnik konferensiya materiallari to’plami (2025-yil 23-24-

oktabr). 

Ushbu to‘plamda Atrof-muhitni asrash va yashil iqtisodiyot: iqtisodiy va ekologik 

barqarorlikni taʼminlashdagi innovatsion yondashuvlar va xalqaro tajribalar 

mavzusidagi xalqaro miqyosda ilmiy va ilmiy-texnik konferensiyaga taqdim etilgan 

maqolalar jamlangan. To‘plamda oliy ta’lim muassasalari va ilmiy-tadqiqot institutlari 

olimlari, professor-o‘qituvchilari hamda amaliyotchi mutaxassislarning iqtisodiyot 

sohasiga oid ilmiy izlanishlari natijalari o‘rin olgan. Unda barqaror iqtisodiy o‘sishni 

ta’minlash, yashil iqtisodiyot tamoyillari asosida tadbirkorlikni rivojlantirish, 

innovatsion faoliyatni kengaytirish hamda raqobatbardosh mahsulotlar ishlab 

chiqarishni rag‘batlantirish masalalariga bag‘ishlangan ilmiy maqolalar keltirilgan. 

Anjuman materiallari toʻplami professor-oʻqituvchilar, katta ilmiy xodim-

izlanuvchilar, doktorantlar, mustaqil tadqiqotchilar, magistrantlar hamda talabalar 

uchun moʻljallangan. 

 

Anjuman tashkiliy qo‘mitasi a’zolari: 

 

M.Dadamirzayev  Rais - NamDTU rektori v.v.b. 

B.Mahmudov   Biznesni boshqarish fakulteti dekani (NamDTU), i.f.d., 

professor 

B.Mullabayev  Menejment kafedrasi mudiri (NamDTU) i.f.d., professor 

U.Tursunov 
 

Buxgalteriya hisobi kafedrasi mudiri (NamDTU) i.f.d., 

professor 

U.Xolmirzayev  Buxgalteriya hisobi kafedrasi professori (NamDTU) i.f.d. 

G’.Shermatov  Menejment kafedrasi dotsenti (NamDTU) i.f.n. 

A.Adashev  Menejment kafedrasi dotsenti (NamDTU) PhD. 
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ta’minlash mumkin. Dehqonobod kaliy konining yuqori haroratli zonalarida samarali 

shamollatish tizimini tashkil etish ilmiy va amaliy jihatdan muhim vazifa hisoblanadi. 

Taklif etilgan usullar shamollatish samaradorligini oshirish bilan birga, ishlab 

chiqarish jarayonida mehnat muhofazasini yaxshilash, energiya tejamkorlikni 

ta’minlash hamda konning umumiy iqtisodiy samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

 
FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR 

1. Abdiazizov, A. and M. G‘ayratova, Dehqonobod kaliy tuz konida 

marksheyderlik ishlarida “heron lite” skanerlash asbobini qo‘llash tamoillari. 

Sanoatda raqamli texnologiyalar/Цифровые технологии в промышленности, 

2023. 1(1): p. 52-56 

2. Mamarizoyeva, F. and S. Usmonova, “Dehqonobod kaliyli o ‘g ‘itlar” zavodida 

shlamli chiqindilarni qayta ishlashni tadqiq etish. Universal xalqaro ilmiy 

jurnal, 2025. 2(5.2): p. 65-66. 

3. Davronovna, X.M., Optimization of silvinite processing technology at the 

dehqonobod potash plant. Development of science. 

4. Latipov Z.Yo., Karimov Yo.L., Xo‘jaqulov A.M., Avlakulov A.M., Shukurov 

A. Yu., Kaliy rudalarini o‘zlashtirish va chiqindilarning atrof-muhitga salbiy 

ta’sirini pasaytirish muammolari // Innovasion texnologiyalar. – Qarshi, 2020. – 

№4. – 18-22-b. 

5. Латипов З.Ё. Мировое производство и проблемы освоения калийных руд // 

Марказий Осиё минтақасида замонавий илм-фан ва инновасияларнинг 

долзарб муаммолари халқаро конференция материаллари. – Жиззах, 2020. 

– 173-174-б. 

  

DEHQONOBOD KALIY KONIDA ISSIQ ZONALARDA SAMARALI 

SHAMOLLATISH 

 

Phd, dotsent Z.Y.Latipov (Qarshi davlat texnika universiteti) 

A.Y.Bobomurodov (Qarshi davlat texnika universiteti) 

E.Q.Egamberdiyev (O‘ISQNM DM Qashqadaryo filiali SLM bo‘limi mutaxassisi) 

 

Annotatsiya: Maqolada Dehqonobod kaliy koni misolida yuqori haroratli 

zonalarda shamollatish tizimini takomillashtirish yo‘llari ko‘rib chiqilgan. Issiqlik 

taqsimoti, havo oqimining tezligi va shaxta ichidagi namlik sharoitlari tahlil qilingan. 

Kalit so‘zlar: kaliy koni, yuqori harorat, shamollatish, havo oqimi, issiqlik, 

samaradorlik, ventilyator 

 

Dehqonobod kaliy koni O‘zbekistonning eng yirik sanoat konlaridan biri bo‘lib, 

u yerda ishchi xavfsizligi va samarali ishlab chiqarish jarayonini ta’minlash uchun 

shamollatish tizimining ahamiyati nihoyatda katta [1]. Shu bilan birga, konning 

geologik va gidrogeologik sharoitlari murakkab bo‘lib, yuqori haroratli zonalarda 

samarali shamollatish tizimini tashkil etish muammosi mavjud. Kon ichidagi harorat 

ko‘tarilishi ishchi xavfsizligi, texnologik jarayonlarning uzluksizligi va uskunalarning 

barqaror ishlashiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi [2]. Chuqur qatlamlarda harorat 40–45 °C 
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gacha yetishi mumkin, bu esa inson organizmi uchun xavfli sharoit yaratadi. Ana 

shunday holatlarda kon ichida havoni to‘g‘ri taqsimlash va sovitish usullarini joriy 

qilish muhimdir[3, 4]. Shamollatish samaradorligini oshirish uchun bir nechta muhim 

omillar hisobga olinadi: Havo oqimining tezligi va yo‘nalishi: Yuqori haroratli 

zonalarda havo oqimining tezligini oshirish orqali issiqlikni tezroq chiqarib yuborish 

mumkin. Bu esa shaxta ichida optimal mikroiqlimni ta’minlaydi. Namlikni 

me’yorlashtirish: Harorat oshishi bilan namlik ham ko‘payadi. Shuning uchun havoni 

quritish yoki barqaror namlikni saqlash usullari muhimdir. Issiqlik almashinuvchilarni 

qo‘llash: Shaxta ichida o‘rnatilgan sovitish moslamalari yordamida havo harorati 

kamaytiriladi. Ventilyatsiya tarmoqlarini optimallashtirish: Shaxta strukturasiga mos 

ravishda havo oqimlari qayta yo‘naltirilsa, sovitish samaradorligi sezilarli darajada 

ortadi. Bu choralar ishchilarning mehnat unumdorligini oshirish, ishlab chiqarishda 

uzilishlarning oldini olish va energiya tejamkorligini ta’minlashga yordam beradi. 

Ushbu usullarni kompleks qo‘llash natijasida Dehqonobod kaliy konida shamollatish 

samaradorligini oshirish, ishchi sharoitlarini yaxshilash va ishlab chiqarish 

jarayonining uzluksizligini ta’minlash mumkin (1-rasm). 

 
1-rasm Taklif etilayotgan shamollatish tizimi 

Taklif etilgan choralar Dehqonobod kaliy konida samarali shamollatish tizimini 

shakllantirishga yordam beradi. Bu esa ishchilar salomatligini himoya qilish, ishlab 

chiqarish jarayonining uzluksizligini ta’minlash va energiya sarfini kamaytirishga 

xizmat qiladi. 
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1. Ortiqov, B., Kaliy zavodi ishchilarining xavf omillarini gigiyenik tahlil qilish. 

Медицинский журнал молодых ученых, 2025(15 (09)): p. 181-185. 
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mg ionlarining miqdorini aniqlash. Механика и технология, 2024(2 (9) 

Спецвыпуск): p. 216-219. 
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A. Yu., Kaliy rudalarini o‘zlashtirish va chiqindilarning atrof-muhitga salbiy 
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KAOLINIT HOSIL BO‘LISH JARAYONINING MINERALOGIK 

XUSUSIYATLARI VA TEXNOLOGIK AHAMIYATI 

 

U.M.Ro‘ziyev - Qarshi davlat texnika universiteti, ulugruziyev2@gmail.com 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada kaolinning mineralogik tarkibi, hosil bo‘lish 

mexanizmi va sanoat tarmoqlarida qo‘llanilish imkoniyatlari tahlil qilingan. 

Tadqiqotda kaolinlarning ona jinslari sifatida biotit-plagioklazli gneyslar, biotitli va 

ikki slyudali granitlar, shuningdek, ularning migmatitlari aniqlangan. Nurash 

jarayonining oraliq va barqaror bosqichlarida yuz beradigan mineralogik o‘zgarishlar 

natijasida kaolinit miqdorining 30–80% gacha ortishi hamda uning tartibli 

psevdogeksagonal mikrostrukturasi shakllanishi qayd etilgan. Shu bilan birga, 

kaolinitning zarracha o‘lchamlari 0,3–2,5 mkm diapazonda ekanligi aniqlanib, bu 

uning fizik-kimyoviy barqarorligi va texnologik xossalariga bevosita ta’sir 

ko‘rsatuvchi omil ekanligi ta’kidlangan. Maqolada Kampanov koni kaolinlarining 

o‘rganilishi asosida ularni qayta ishlash, boyitish va sanoatda samarali qo‘llash 

texnologiyalarini takomillashtirish yo‘nalishlari asoslab berilgan. Tadqiqot natijalari 

kaolinli xomashyolardan kompleks foydalanishning ilmiy asoslarini kengaytirishga 

xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: kaolin, kaolinit, nurash jarayoni, mineralogik tuzilma, kristall 

morfologiyasi, sanoat qo‘llanilishi. 

 

Kaolin — kaolinit mineralining gidratlangan alyuminiy silikati bo‘lib, plastinka 

shaklidagi zarrachalardan tashkil topgan oq rangli kukun holatidagi mineral 

hisoblanadi. U yuqori darajada plastik xususiyatga ega bo‘lgan keramik xomashyo 

sifatida e’tirof etiladi. Kaolin, asosan, cho‘kindi tog‘ jinslaridan hosil bo‘lgan va tabiiy 

sharoitda mayda dispers fazada uchraydi. 

Kaolinit guruhi minerallarining o‘ziga xos fizik-kimyoviy xususiyatlari ularning 

sanoatdagi amaliy ahamiyatini belgilaydi. Ayniqsa, kaolinit tarkibli xomashyo 

mahsulotlari — kaolin, o‘tga chidamli hamda qiyin eriydigan gillar — o‘zining 

texnologik va keramik xossalari bilan ajralib turadi. Ularning sifati tarkibdagi asosiy 

komponent — kaolinit bilan bir qatorda, gidroslyuda, smektit kabi gilli, shuningdek, 

kvars, dala shpati, temir va titan oksidlari hamda ko‘mir kabi gilli bo‘lmagan 

komponentlarning miqdoriy nisbatiga bevosita bog‘liqdir. Shu sababli, mazkur 

mailto:ulugruziyev2@gmail.com
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“O‘zbekiston — 2030” strategiyasini “Atrof-muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” yilida 

amalga oshirishga oid davlat dasturi to‘g‘risida 2025-yil 30-yanvardagi PF-16-sonida belgilangan 

topshiriqlar va Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirining 2024-yil 27-dekabrdagi 490-son buyrug‘i 

ijrosini ta’minlash maqsadida 2025-yil 23-24-oktabr kuni Namangan davlat texnika universitetida 

““Atrof-muhitni asrash va “yashil” iqtisodiyot”: iqtisodiy va ekologik barqarorlikni taʼminlashdagi 

innovatsion yondashuvlar va xalqaro tajribalar” mavzusida xalqaro miqyosida ilmiy va ilmiy-texnik 

konferensiya bo‘lib o‘tdi. 
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